
 Last updated yesterday

Honduras
Institution
Inter-American Development Bank

Procurement type
Goods
Non-Consulting Services
Works

Notice Type
 Invitation for Bids

Project
Programa de Apoyo a la Red de Inclusión Social con prioridad en Occidente

Title
UPDATE- Adquisición de Sistema de Radiografía digital, estacionario, accesorios y servicios conexos. Equipo de rayos X

This is an updated notice.

ACTUALIZADO EL 12 DE MAYO DE 2021: Este aviso se actualizó adjuntando el documento Enmienda no. 2

ACTUALIZADO EL 6 DE MAYO DE 2021: Este aviso se actualizó adjuntando los documentos 

--Hospital La Esperanza Dr. E.A.C.docx 
--Aclaracion No. 2 2021_Proceso LPI-004-3723-GESALUD-2021 (2) (1).docx 
--Nota Aclaratoria No. 3 2021_Proceso LPI-004-3723-GESALUD-2021 05052021.docx 

mencionado en “Attachments”.

ACTUALIZADO EL 4 DE MAYO DE 2021: Este aviso se actualizó adjuntando el documento "Revised notice.doc"
mencionado en la sección “Attachments” y se cambió la fecha límite del 10 de mayo de 2021 al 19 de mayo de
2021.



ACTUALIZADO EL 6 DE ABRIL DE 2021 (PUBLICADO ORIGINALMENTE EL 24 DE MARZO DE 2021): Este aviso
se actualizó adjuntando el documento "Aclaracion No. 1 2021_Proceso LPI-004-3723-GESALUD-2021.docx"
mencionado en “Attachments”.

 

Llamado a Licitación Púbica Internacional

REPÚBLICA DE HONDURAS

SECRETARIA DE ESTADO EN EL DESPACHO DE SALUD

 

Programa de Apoyo a la Red de Inclusión Social con prioridad en Occidente, 3723/BL-HO.

 

Proceso No. LPI-004-3723-GESALUD-2021. “Adquisición de Sistema de Radiografía digital, estacionario, accesorios y servicios
conexos. Equipo de rayos X.”

 

 

Este llamado a licitación se emite como resultado del Aviso General de Adquisiciones que para este Proyecto fuese publicado
Development Business, edición No. IDB-1409-10/17, del 31 de octubre de 2017.
El Gobierno de la República de Honduras ha recibido el préstamo 3723/BL-HO del Banco Interamericano de Desarrollo (BID) para fin
parcialmente el costo del proyecto: “    Programa de Apoyo a la Red de Inclusión Social con prioridad en Occidente” respectivament
propone utilizar parte de los fondos de este préstamo para efectuar los pagos bajo el Contrato “Adquisición de Sistema de Radio
digital, estacionario, accesorios y servicios conexos. Equipo de rayos X”, Proceso No. LPI-004-3723-GESALUD-2021.
La Secretaria de Estado en el Despacho de Salud invita a los Oferentes elegibles a presentar ofertas selladas para la Adquisición 
Sistema de Radiografía digital, estacionario, accesorios y servicios conexos. Equipo de rayos X, para la Secretaría de Salud.

La licitación se efectuará conforme a los procedimientos de Licitación Pública Internacional (LPI) establecidos en la publicación del 
Interamericano de Desarrollo titulada Políticas para la Adquisición de Bienes y Obras financiados por el Banco Interamericano de Des
(BID), GN 2349-9, y está abierta a todos los Oferentes de países elegibles, según se definen en los Documentos de Licitación.

Los Oferentes elegibles que estén interesados podrán obtener información adicional de: Secretaria de Estado en el Despacho de 
Unidad Ejecutora de Proyectos (GESALUD), correo electrónico: gesalud.adquisiciones@gma
(mailto:gesalud.adquisiciones@gmail.com) y revisar los documentos de licitación en la dirección indicada al final de este Llamado d
A.M a 4:00 P.M.

Los requisitos de calificaciones incluyen: (a) Capacidad legal; (b) Capacidad financiera: El Oferente deberá proporcionar evi
documentada que demuestre su cumplimiento con los siguientes requisitos financieros: (i) Constancia (s) bancaria (s) que acrediten 
oferente posee líneas de crédito aprobadas que cubran al menos el veinte por ciento (20%) del valor de la oferta propuesta por el lic
en su oferta para esta licitación; (b) Experiencia y Capacidad Técnica: El Oferente deberá proporcionar evidencia documentad
demuestre su cumplimiento con los siguientes requisitos de experiencia: (i) Evidencia documentada de estar en operación desde h
menos cinco (05) años, contados desde la fecha de apertura de las ofertas); (ii) Certificación por escrito de ser Representante o Distri
o Agente de la (s) marca (s) de los bienes ofertados, extendida por el fabricante de los bienes que se ofrecen en la oferta del licitant
Acreditar al menos (1) contrato ejecutado cuya magnitud y naturaleza sea similar al de éste proceso de licitación; (c) El Oferente d
proporcionar evidencia documentada que demuestre que los Bienes que ofrece cumplen con los requerimientos estipulados en la S
VII. “Lista de requisitos”. No se otorgará un Margen de Preferencia a contratistas nacionales elegibles. Mayores detalles se proporcion
los Documentos de Licitación.

mailto:gesalud.adquisiciones@gmail.com


Los Oferentes interesados podrán obtener de manera gratuita un juego completo de los Documentos de Licitación en español en fo
digital remitiendo su solicitud a la dirección indicada al final de este llamado. El documento de licitación y toda la información rela
proceso también podrán ser descargados de los Sitios Web: www.honducompras.gob.hn (http://www.honducompras.gob.
www.devbusiness.com (http://www.devbusiness.com).

Las ofertas deberán hacerse llegar a la dirección indicada abajo a más tardar a las 2:00 p.m. del 10 de mayo de 2021. Ofertas electrón
serán permitidas. Las ofertas que se reciban fuera del plazo serán rechazadas. Las ofertas se abrirán físicamente en presencia
representantes de los Oferentes que deseen asistir en persona, en la dirección indicada al final de este Llamado, a las 2:30 p.m. de
mayo de 2021.

 

Todas las ofertas deberán estar acompañadas de una Garantía de Mantenimiento de la Oferta, por el monto de:

 

No. MONTO DE LA GARANTÍA DE MANTENIMIENTO DE OFERTA

LOTE
ÚNICO

Cinco Mil Cuatrocientos Cincuenta Dólares de los Estados Unidos de Norteamérica

(USD$ 5,450.00).

 

Las direcciones referidas arriba son:

Unidad Ejecutora de Proyectos GESALUD

Edificio Plaza Azul, 3er nivel, Colonia Lomas del Guijarro Sur.

Tegucigalpa, M.D.C., Honduras, C.A.

Teléfono:  +(504) 2235-9422,2239-6107, 2239-6099, 2239-5492 Ext: 119 y 139

E-mail: gesalud.adquisiciones@gmail.com (mailto:gesalud.adquisiciones@gmail.com)

 

Tegucigalpa, M. D. C., 24 de marzo de 2021.

 

 

 

 

ALEXA SARAI ROMERO

COORDINADORA GENERAL DE GESALUD

 

Deadline
19 May 2021

Date Posted
24 Mar 2021

http://www.honducompras.gob.hn/
http://www.devbusiness.com/
mailto:gesalud.adquisiciones@gmail.com


Status *

Open

DB Reference No
IDB-P700867-03/21

Borrower/BID
LPI-004-3723-GESALUD-2021

Language
Spanish 

Attachments
LPI-004-3723-GESALUD-2021 Sistema de Radiografía - Rayos X.docx (https://devbusiness.un.org/system/�les/LPI-004-
3723-GESALUD-2021%20%20Sistema%20de%20Radiograf%C3%ADa%20-%20Rayos%20X.docx)
Aclaración No. 1 2021_Proceso LPI-004-3723-GESALUD-2021.docx
(https://devbusiness.un.org/system/�les/Aclaraci%C3%B3n%20No.%201%202021_Proceso%20%20LPI-004-3723-
GESALUD-2021.docx)
Hospital La Esperanza Dr. E.A.C.doc
(https://devbusiness.un.org/system/�les/Hospital%20La%20Esperanza%20Dr.%20E.A.C.doc)
Aclaración No. 2 2021_Proceso LPI-004-3723-GESALUD-2021 (2) (1).docx
(https://devbusiness.un.org/system/�les/Aclaraci%C3%B3n%20No.%202%202021_Proceso%20%20LPI-004-3723-
GESALUD-2021%20%282%29%20%281%29.docx)
Nota Aclaratoria No. 3 2021_Proceso LPI-004-3723-GESALUD-2021 05052021.docx
(https://devbusiness.un.org/system/�les/Nota%20Aclaratoria%20%20No.%203%202021_Proceso%20%20LPI-004-3723-
GESALUD-2021%2005052021.docx)
Enmienda No.2 _Proceso No. LPI-004-3723-GESALUD-2021 12052021.docx
(https://devbusiness.un.org/system/�les/Enmienda%20No.2%20_Proceso%20No.%20%20LPI-004-3723-GESALUD-
2021%2012052021.docx)

Related Notices and Contract Awards

* De�nition of status types:
Open - Procurement notice is open for bidding;
Closed - Deadline has passed;
Cancelled - Procurement process is cancelled;
N/A - Not applicable, for General Procurement Notices with unspeci�ed deadlines.

Please note that due to the difference in time zones, the actual deadline time may be a few hours earlier or later than when the
status changes from Open to Closed on the website. Please do not solely rely on the above status and take note of the deadline
in local time (found in the body of the text of each procurement notice).

https://devbusiness.un.org/system/files/LPI-004-3723-GESALUD-2021%20%20Sistema%20de%20Radiograf%C3%ADa%20-%20Rayos%20X.docx
https://devbusiness.un.org/system/files/Aclaraci%C3%B3n%20No.%201%202021_Proceso%20%20LPI-004-3723-GESALUD-2021.docx
https://devbusiness.un.org/system/files/Hospital%20La%20Esperanza%20Dr.%20E.A.C.doc
https://devbusiness.un.org/system/files/Aclaraci%C3%B3n%20No.%202%202021_Proceso%20%20LPI-004-3723-GESALUD-2021%20%282%29%20%281%29.docx
https://devbusiness.un.org/system/files/Nota%20Aclaratoria%20%20No.%203%202021_Proceso%20%20LPI-004-3723-GESALUD-2021%2005052021.docx
https://devbusiness.un.org/system/files/Enmienda%20No.2%20_Proceso%20No.%20%20LPI-004-3723-GESALUD-2021%2012052021.docx


(https://www.un.org/en/)

Development Business: Connecting you to a world of opportunities (/)   (https://twitter.com/devbusiness)

 (https://www.linkedin.com/company/united-nations-development-business)

 
 

ABOUT US (/CONTENT/OUR-MISSION) CONTACT US (/CONTACT)

USER GUIDES (/CONTENT/WEBSITE-USER-GUIDES) MEMBERSHIPS (/CONTENT/JOIN-US)

COPYRIGHT (HTTPS://WWW.UN.ORG//EN/SECTIONS/ABOUT-WEBSITE/COPYRIGHT/)

FRAUD ALERT (HTTPS://WWW.UN.ORG//EN/SECTIONS/ABOUT-WEBSITE/FRAUD-ALERT/)

PRIVACY NOTICE (HTTPS://WWW.UN.ORG//EN/SECTIONS/ABOUT-WEBSITE/PRIVACY-NOTICE/)

TERMS OF USE (HTTPS://WWW.UN.ORG//EN/SECTIONS/ABOUT-WEBSITE/TERMS-USE/)

https://www.un.org/en/
https://devbusiness.un.org/
https://twitter.com/devbusiness
https://www.linkedin.com/company/united-nations-development-business
https://devbusiness.un.org/content/our-mission
https://devbusiness.un.org/contact
https://devbusiness.un.org/content/website-user-guides
https://devbusiness.un.org/content/join-us
https://www.un.org//en/sections/about-website/copyright/
https://www.un.org//en/sections/about-website/fraud-alert/
https://www.un.org//en/sections/about-website/privacy-notice/
https://www.un.org//en/sections/about-website/terms-use/

